

目 录

第一部分 耿马自治县统计月报	1
固定资产投资 2024 年 1-4 月完成数据情况	2
规模以上工业 2024 年 1-4 月完成数据情况	3
2024 年 1-4 月耿马自治县财政完成情况	4
2024 年 1-4 月耿马自治县贸易业完成情况	4
2024 年 1-4 月耿马自治县金融完成情况	4
2024 年 1-4 月全市限额以上批发业销售额完成情况排位	4
2024 年 1-4 月全市限额以上零售业销售额完成情况排名	4
2024 年 1-4 月全市限额以上住宿业营业额完成情况排位	4
2024 年 1-4 月全市限额以上餐饮业营业额完成情况排位	4
第二部分 《统计经济参考》快报	6
2024 年 1 至 4 月份全省各州市主要经济指标排位	7
工 业	10
财 政	11
贸易、航运	12
金融	12
固定资产投资（不含农户）	13
主要指标目标完成进度（政府工作目标）	14
社会消费品零售总额	14
固定资产投资（不含农户）	14
一般公共预算收入	14
一般公共预算支出	15
规模以上工业可比价增加值	15

第一部分

耿马自治县统计月报

耿马自治县 1—4 月国民经济主要指标



固定资产投资 2024 年 1-4 月完成数据情况

指标	单位	2024 年累 计完成数	2023 年 同期数	同比 (%)	占比 (%)	累计增速 全市排位	备注
固定资产投资（不含农户）完成总额	万元	268386	247866	8.3	—	1	
500 万以上固定资产投资（含高速公路）	万元	264199	245674	7.5	—		
其中：高速公路完成投资	万元	65	41441	-99.8	—		
87 条河道治理项目完成投资	万元	43	0	—	—		
房地产开发投资	万元	4187	2192	91	—		
工业投资	万元	97325	97191	0.1	—		
其中：能源以外工业投资	万元	44980	44234	1.7	—		
农业投资	万元	38870	26974	44.1	—		
民间投资	万元	154147	49954	208.6	57.4%		
产业投资	万元	170137	126062	35	63.4%		
数字经济	万元	11451	3938	190.8	—		
商品房销售面积	平方米	11294	16393	-31.1	—	5	
建筑安装工程	万元	219257	208294	5.3	—	2	
施工项目个数	个	194	115	68.7	—		
其中：本年新开工	个	73	35	108.6	—		
本年投产项目个数	个	58	50	16	—		

规模以上工业 2024 年 1-4 月完成数据情况

指标	单位	2024 年累 计完成数	2023 年 同期数	同比 (%)	累计增 速全市 排位
规模以上工业总产值	亿元	33	31	5.7	4
规模以上工业可比价增加值增长速度	亿元	-	-	6	
其中：规模以上采矿业可比价增加值增长速度	亿元			492.4	
规模以上制造业可比价增加值增长速度	亿元	-	-	2.7	
规模以上电力、热力、燃气及水生产和供应业可比价增加值增长速度	亿元	-	-	62.5	
规模以上工业主要产品产量					
成品糖	万吨	37.25	31.54	18.1	
发酵酒精（折 96 度，商品量）	万升	9108.45	7945.50	14.6	
水泥	万吨	23.02	23.52	-2.1	
硅酸盐水泥熟料	万吨	16.56	17	-2.6	
石斛	吨	71.82	77.61	-7.5	
天然橡胶	万吨	1.30	2.82	-53.9	
纸浆（原生浆及废纸浆）	吨	2568.33	6513.07	-60.6	
机制纸和纸板（外购原纸加工除外）	万吨	2.12	2.46	-13.8	
纸制品（餐盒、碗、碟、盘）	吨	639.98	564.29	13.4	
冷冻蔬菜	吨	1070.93	1907.67	-43.9	
商品混凝土	万立方米	7.33	6.58	11.4	
饲料	吨	1432	26868	-94.7	
魔芋粉	吨	193.92	126	53.9	
中药饮片（重楼、黄精）	吨	59.41	115.47	-48.6	
有机肥	万吨	5.21	2.87	81.5	
精制糖（白砂糖、红糖、冰糖）	吨	991.15	70.68	1302.3	
活性炭	吨	4433.73	2493.43	77.8	
砂石	万吨	84.56	15.33	451.6	
精制茶	吨	462.48	435.17	6.3	
胶合板	立方米	1287.90	6038.90	-78.7	
杂粮（绿豆、芝麻）	吨	0	9686.15	-100	
鲜肉	吨	892.53	409.89	117.7	
大米	吨	636	570	11.6	
混泥土砌块、板材	万立方米	1.58	1	58	

2024 年 1-4 月耿马自治县财政完成情况

指标	单位	2024 年 完成数	2023 年同期数	同比%
一般公共预算收入	亿元	2. 14	—	1. 6
一般公共预算支出	亿元	10. 63	—	4. 6

2024 年 1-4 月耿马自治县贸易业完成情况

指标	单位	2024 年 完成数	2023 年同期数	同比%
社会消费品零售总额	亿元	18. 32	—	6. 1
限额以上批发业销售额	亿元	6. 46	—	10. 9
限额以上零售业销售额	亿元	2. 01	—	29
限额以上住宿业营业额	亿元	0. 18	—	31. 9
限额以上餐饮业营业额	亿元	0. 29	—	35. 4

2024 年 1-4 月耿马自治县金融完成情况

指标	单位	2024 年 完成数	2023 年同期数	同比%
金融存款余额	亿元	116. 78	—	11
住户存款余额	亿元	88. 99	—	8
金融贷款余额	亿元	76. 5	—	13. 5
住户贷款余额	亿元	40. 56	—	22. 1

2024 年 1-4 月全市限额以上批发业销售额完成情况排位

县区名称	单 位	2024 年 完成情况	同比（%）	排位
临沧市	万元	-	9. 8	-
临翔区	万元	-	12. 6	4
凤庆县	万元	-	33. 8	1
云 县	万元	-	18. 2	3
永德县	万元	-	-1. 4	7
镇康县	万元	-	4. 7	6
双江县	万元	-	28	2
耿马县	万元	-	10. 9	5
沧源县	万元	-	-54. 6	8

2024 年 1-4 月全市限额以上零售业销售额完成情况排名

县区名称	单 位	2024 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	-	22.6	-
临翔区	万元	-	14.7	8
凤庆县	万元	-	21.9	6
云 县	万元	-	27.5	3
永德县	万元	-	23	4
镇康县	万元	-	19.6	7
双江县	万元	-	22.9	5
耿马县	万元	-	29	2
沧源县	万元	-	47.4	1

2024 年 1-4 月全市限额以上住宿业营业额完成情况排位

县区名称	单 位	2024 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	-	12.4	-
临翔区	万元	-	2.5	7
凤庆县	万元	-	-50.5	8
云 县	万元	-	20.2	5
永德县	万元	-	27.9	4
镇康县	万元	-	15.5	6
双江县	万元	-	34.4	1
耿马县	万元	-	31.9	2
沧源县	万元	-	28.1	3

2024 年 1-4 月全市限额以上餐饮业营业额完成情况排位

县区名称	单 位	2024 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	-	26.5	-
临翔区	万元	-	19.3	8
凤庆县	万元	-	26.4	4
云 县	万元	-	36.5	1
永德县	万元	-	29.9	3
镇康县	万元	-	23.8	6
双江县	万元	-	24.7	5
耿马县	万元	-	35.4	2
沧源县	万元	-	19.5	7

第二部分

《统计经济参考》快报

2024 年 1 至 4 月份全省各州市主要经济指标排位

州市	固定资产投资 (不含农户)		州市	规模以上工 业增加值		州市	社会消费品零售 总额	
	同比增 速 (%)	排 位		同比增 速 (%)	排 位		同比增速 (%)	排位
全省合计	-5.2		全省 合计	6.6		全省合计	3	
昆明（含 磨憨）	-28.7	15	昆明	6.2	8	昆明（含 磨憨）	1.5	13
曲靖	3.6	8	曲靖	10.8	6	曲靖	6.4	2
玉溪	16.3	2	玉溪	1.7	12	玉溪	3.7	9
保山	8.5	4	保山	-15.3	16	保山	5.7	4
昭通	0.0	9	昭通	0.6	13	昭通	-5.5	15
丽江	8.5	4	丽江	25.3	2	丽江	4.2	6
普洱	-33.5	16	普洱	-5.2	14	普洱	2.1	12
临沧	-2.5	11	临沧	4.8	9	临沧	7.7	1
楚雄	4.7	6	楚雄	4.5	10	楚雄	5.3	5
红河	9.1	3	红河	7.6	7	红河	3.6	10
文山	4.5	7	文山	31.6	1	文山	6	3
西双版纳 (含磨憨)	16.4	1	西双 版纳	-10.4	15	西双版纳 (含磨憨)	2.5	11
大理	-6.2	13	大理	17.5	3	大理	1.3	14
德宏	-5.8	12	德宏	15	4	德宏	4	7
怒江	-0.4	10	怒江	2.3	11	怒江	3.9	8
迪庆	-17.8	14	迪庆	13.1	5	迪庆	-5.6	16

州市	一般公共预算收入				州市	一般公共预算支出			
	绝对数 (亿元)	排位	同比 增速 (%)	排位		绝对数 (亿元)	排位	同比 增速 (%)	排位
全省合计	795.05		0.3		全省合计	2290.72		2.4	
昆明	201.50	1	-2.6	10	昆明	282.13	1	2.8	12
曲靖	69.55	2	-5.3	13	曲靖	180.30	3	3	11
玉溪	53.68	3	5	7	玉溪	80.33	11	0.1	13
保山	19.07	11	-31.8	15	保山	86.74	9	26	1
昭通	40.42	5	8.5	5	昭通	189.60	2	5	7
丽江	16.44	12	4.7	8	丽江	60.35	12	12	2
普洱	28.06	8	16.9	2	普洱	108.79	8	5	8
临沧	19.34	10	7.6	6	临沧	86.57	10	4.4	10
楚雄	38.91	6	3.4	9	楚雄	116.70	7	5.6	6
红河	45.09	4	-3.1	12	红河	158.71	4	-6.3	15
文山	23.89	9	9.3	4	文山	121.99	6	4.9	9
西双版纳	13.36	14	-3	11	西双版纳	50.16	14	-2.1	14
大理	35.56	7	15.4	3	大理	125.10	5	7.3	5
德宏	13.69	13	40.9	1	德宏	51.74	13	10.8	3
怒江	3.86	16	-70.6	16	怒江	45.56	16	-15.8	16
迪庆	5.46	15	-5.3	14	迪庆	48.36	15	8	4

注：排位按 16 个州市排，不含省本级。

注：排位按 16 个州市排，不含省本级。

州市	金融机构人民币存款余额				州市	金融机构人民币贷款余额			
	绝对数 (亿元)	排位	同比增 速 (%)	排位		绝对数 (亿元)	排位	同比增 速 (%)	排位
全省合计	43582.61		5.2		全省合计	46887.58		6.9	
昆明	19173.29	1	1.9	15	昆明	25830.74	1	5.4	14
曲靖	3700.31	2	6.7	11	曲靖	2666.90	2	11.2	3
玉溪	2373.04	5	5.5	13	玉溪	1884.02	5	4.6	15
保山	1486.73	9	14.6	1	保山	1472.75	8	8.7	8
昭通	2289.12	6	8.6	5	昭通	1872.35	6	8.2	9
丽江	1009.49	13	6.9	10	丽江	884.65	12	11.1	4
普洱	1211.90	10	7.2	9	普洱	1291.74	10	7.4	11
临沧	1011.33	12	8.6	6	临沧	914.05	11	10.8	5
楚雄	1762.78	7	8	7	楚雄	1543.27	7	12.5	2
红河	2767.89	3	4.4	14	红河	2287.84	4	7.2	12
文山	1626.74	8	12.9	2	文山	1461.46	9	8.1	10
西双版纳	1121.23	11	9.7	4	西双版纳	797.74	13	10.1	7
大理	2445.76	4	7.2	8	大理	2332.55	3	6.5	13
德宏	931.15	14	12.2	3	德宏	744.70	14	10.61	6
怒江	280.10	16	6.1	12	怒江	357.40	16	14.5	1
迪庆	391.28	15	1.4	16	迪庆	414.46	15	3	16

工 业

指标名称	单 位	1-4 月 累 计	同比增速 %	排位
一、规模以上工业增加值	万元	—	4.8	
其中:临翔区	万元	—	5.3	5
凤庆县	万元	—	-4.3	8
云 县	万元	—	9.1	3
永德县	万元	—	13.9	1
镇康县	万元	—	-2.3	7
双江县	万元	—	1.1	6
耿马县	万元	—	6	4
沧源县	万元	—	10.8	2
二、主要工业产品产量				
成品糖	吨	1015308	7.8	—
发酵酒精	千升	91084	14.6	—
白酒	千升	2989	-26.3	—
啤酒	千升	62497	-5.5	—
饮料	吨	8919	1	—
精制茶	吨	9385	8.2	
松香	吨	21031	29.4	—
水泥	吨	1602781	-0.3	—
铁合金	吨	0	—	—
坚果	吨	1689	-31.1	—
硅	吨	6225	-22.7	—
颗粒胶	吨	27785	-37.4	—
规上工业发电量	万千瓦时	464834	18.9	—

注:1. 工业增加值幅度按不变价格计算; 坚果产量含核桃、咖啡豆。

2. 规上工业发电量(四上)含华能澜沧江水电有限公司(临沧)数据。

财 政

指标名称	单 位	1-4 月 累 计	排位	同比增速 %	排位
一、一般公共预算收入	万元	193412		7.6	
其中:临翔区	万元	34018	1	10.6	3
凤庆县	万元	23990	2	3.3	5
云 县	万元	20831	4	-0.9	7
永德县	万元	15234	6	85.6	1
镇康县	万元	13492	7	-4.4	8
双江县	万元	9473	8	3.4	4
耿马县	万元	21395	3	1.6	6
沧源县	万元	15615	5	33.3	2
市本级	万元	32563	—	—	—
市工业园区	万元	5430	—	—	—
市边合区	万元	1371	—	—	—
二、一般公共预算支出	万元	865675		4.4	
其中:临翔区	万元	96633	3	15.3	2
凤庆县	万元	116601	1	0.1	6
云 县	万元	84428	6	-1.3	8
永德县	万元	82716	7	-0.7	7
镇康县	万元	93491	4	7.2	4
双江县	万元	61531	8	7.3	3
耿马县	万元	106304	2	4.6	5
沧源县	万元	87094	5	18.8	1
市本级	万元	124892	—	—	—
市工业园区	万元	7734	—	—	—
市边合区	万元	4251	—	—	—

注：此表数据来源于财政局。

贸易、航运

指标名称	单 位	1-4 月 累 计	排位	同比增速 %	排位
一、社会消费品零售总额	万元	1439564		7.7	
其中：临翔区	万元	375157	1	8.3	3
凤庆县	万元	214170	3	7.1	6
云 县	万元	293543	2	10.8	1
永德县	万元	145121	5	2.6	8
镇康县	万元	72601	8	7.6	5
双江县	万元	74767	7	8.5	2
耿马县	万元	183252	4	6.1	7
沧源县	万元	80952	6	7.6	4
二、进出口总额	亿元	9.77	—	-38.3	
三、航空旅客吞吐量	人次	166804	—	32.6	—

金 融

指标名称	单 位	4 月末	排位	同比增速 %	排位
一、期末金融机构存款余额	万元	10113343		8.6	
其中：临翔区	万元	3564594	1	8	6
凤庆县	万元	1212414	3	9.9	4
云 县	万元	1339414	2	11	2
永德县	万元	893905	5	10.9	3
镇康县	万元	772956	6	1.5	8
双江县	万元	614971	7	8.4	5
耿马县	万元	1167795	4	11	1
沧源县	万元	547295	8	6.8	7
其中：住户存款	万元	6833040		8.9	
二、期末金融机构贷款余额	万元	9140491		10.8	
其中：临翔区	万元	3613858	1	12.2	3
凤庆县	万元	1324304	2	8.4	6
云 县	万元	1159324	3	10.7	5
永德县	万元	602311	6	5.4	8
镇康县	万元	529908	7	12.3	2
双江县	万元	727945	5	11.4	4
耿马县	万元	764947	4	13.5	1
沧源县	万元	417894	8	6.5	7
1、短期贷款	万元	2360879	—	5.2	—
2、中长期贷款	万元	6448950	—	12.2	—

注：数据来源于人行。

固定资产投资（不含农户）

指标名称	单 位	1-4 月同比增速	排位
500 万元以上固定资产投资	%	-2.5	
其中： 临翔区	%	-3.2	4
凤庆县	%	-7.7	7
云 县	%	2.8	3
永德县	%	-7.4	6
镇康县	%	-9.8	8
双江县	%	-3.4	5
耿马县	%	8.3	1
沧源县	%	3.3	2
（一）固定资产投资项目完成投资	%	-4.6	
其中： 临翔区	%	-9.4	7
凤庆县	%	-8	5
云 县	%	4.1	2
永德县	%	-8.8	6
镇康县	%	-15.2	8
双江县	%	1.4	3
耿马县	%	7.5	1
沧源县	%	-6.3	4
（二）房地产开发投资完成投资	%	25.6	
其中： 临翔区	%	23.6	4
凤庆县	%	-0.3	6
云 县	%	-85.6	8
永德县	%	9.9	5
镇康县	%	49.4	3
双江县	%	-53.4	7
耿马县	%	91	2
沧源县	%	201.3	1

主要指标目标完成进度（政府工作目标）
社会消费品零售总额

责任单位	目标		实际完成		目标完成进度（%）	进度排位
	总量（亿元）	同比增速（%）	总量（亿元）	同比增速（%）		
全市	458.52	11	143.96	7.7	31.4	
临翔区	135.12	11	37.52	8.3	27.8	8
凤庆县	64.62	11	21.42	7.1	33.1	3
云 县	79.46	11	29.35	10.8	36.9	1
永德县	49.03	11	14.51	2.6	29.6	5
镇康县	25.86	11	7.26	7.6	28.1	7
双江县	23.51	11	7.48	8.5	31.8	4
耿马县	53.57	11	18.33	6.1	34.2	2
沧源县	27.36	11	8.10	7.6	29.6	5

固定资产投资（不含农户）

责任单位	目标		实际完成		目标完成进度（%）	进度排位
	总量（亿元）	同比增速（%）	总量（亿元）	同比增速（%）		
全市	—	8	—	-2.5	—	—
临翔区	—	7	—	-3.2	—	—
凤庆县	—	8	—	-7.7	—	—
云 县	—	8	—	2.8	—	—
永德县	—	10	—	-7.4	—	—
镇康县	—	7	—	-9.8	—	—
双江县	—	10	—	-3.4	—	—
耿马县	—	10	—	8.3	—	—
沧源县	—	10	—	3.3	—	—

一般公共预算收入

责任单位	目标		实际完成		目标完成进度（%）	进度排位
	总量（亿元）	同比增速（%）	总量（亿元）	同比增速（%）		
全市	50.69	1	19.34	7.6	38.2	
临翔区	9.64	1	3.40	10.6	35.3	6
凤庆县	6.72	2.3	2.40	3.3	35.7	5
云 县	6.12	3.4	2.08	-0.9	34	7
永德县	3.55	3.9	1.52	85.6	42.8	3
镇康县	3.70	4.8	1.35	-4.4	36.5	4
双江县	3.20	1.6	0.95	3.4	29.7	8
耿马县	3.77	17.7	2.14	1.6	56.8	1
沧源县	3.35	2.8	1.56	33.3	46.6	2

一般公共预算支出

责任单位	目标		实际完成		目标完成进度 (%)	进度排位
	总量 (亿元)	同比增速 (%)	总量 (亿元)	同比增速 (%)		
全市	276.16	3	86.57	4.4	31.3	
临翔区	32	0.3	9.66	15.3	30.2	7
凤庆县	32	2.5	11.66	0.1	36.4	2
云 县	28	1.4	8.44	-1.3	30.1	8
永德县	27.30	1.3	8.27	-0.7	30.3	6
镇康县	26.30	7	9.35	7.2	35.6	3
双江县	19.80	2.6	6.15	7.3	31.1	5
耿马县	29.10	3	10.63	4.6	36.5	1
沧源县	26	2.3	8.71	18.8	33.5	4

规模以上工业可比价增加值

责任单位	目标		实际完成		目标完成进度 (%)	进度排位
	总量 (亿元)	同比增速 (%)	总量 (亿元)	同比增速 (%)		
全市	—	12	—	4.8	—	—
临翔区	—	13	—	5.3	—	—
凤庆县	—	12	—	-4.3	—	—
云 县	—	9	—	9.1	—	—
永德县	—	16	—	13.9	—	—
镇康县	—	14	—	-2.3	—	—
双江县	—	16	—	1.1	—	—
耿马县	—	14	—	6	—	—
沧源县	—	16	—	10.8	—	—